
 

 

Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 280 del 24.10.2007. 
Oggetto : Appartamento di proprietà comunale in Via Donizzetti n.6. Intervento urgente 
per sostituzione colonne montanti idrico e fognante e lavori edili per rifacimento bagno. 
Affidamento diretto alla ditta Minervini Francesco da Molfetta. Liquidazione. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

- Al condominio di Via Donizzetti civ.6, nel quale trovasi un immobile di 
proprietà comunale, si era verificata, per vetustà, la rottura della colonna 
montante di fogna con fuoriuscita di acque luride sia all’interno che 
all’esterno del fabbricato; 

- I lavori urgenti, a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica e privata, 
venivano affidati dal condominio alla ditta Minervini Francesco da 
Molfetta; 

- questo settore LL.PP. effettuava un sopralluogo con l’operaio idraulico 
accertando l’impossibilità di effettuare riparazioni in economia, trattandosi 
di straordinaria manutenzione ed in parte di lavoro in condominio; 

Ciò premesso : 
Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 
comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 
specificità dell’intervento inferiore a €. 40.000,00, nonché l’urgenza per motivi di 
igiene e salute pubblica e privata; 
- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di intervento, si riteneva 
opportuno provvedere con urgenza all’affidamento del lavoro alla stessa ditta 
incaricata dal condominio; 
- Visto che il lavoro è stato correttamente e celermente eseguito; 
- Ritenuto dover liquidare l’importo di €. 6.000,00, IVA compresa, giusta fattura 
n.01/07 presentata dalla Ditta, regolarmente vistata dal Settore LL.PP., relativa 
alla quota dei lavori condominiali e a quelli eseguiti nell’appartamento di 
proprietà comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 
1) Approvare la spesa di €. 6.000,00, IVA compresa, impegnando la stessa al 
Cap.54800 del bilancio 2007, nonché l’affidamento diretto alla Ditta Minervini 



 

 

Francesco da Molfetta dei lavori di rifacimento totale delle montanti idrica e 
fognante al condominio di Via Donizzetti n.6 ed al rifacimento pavimentazione, 
rivestimento e pitturazione al bagno dell’appartamento di proprietà comunale 
condotto dal sig. Andrea De Marco; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario alla liquidazione della fattura 
n.01/2007 emessa dalla ditta Minervini Francesco regolarmente vistata per 
congruità e regolarità della prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 
3)  Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 
 


	DETERMINA

